



## UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

15 Diciembre de 2022

## CERTIFICADO DE EXISTENCIA DE FONDOS

**Requerimiento:** Departamento de Planta Física, memorándum No. 1088-22.

**Referencia:** UASD-DAF-CM-2022-0198

Yo, **Mtro. Wascar Herrera Arias**, en mi calidad de Director Financiero de la **Universidad Autónoma de Santo Domingo**.

**CERTIFICO:** Esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022** y hace reserva de la cuota de compromiso para el **CUARTO PERIODO** para la contratación que se especifica a continuación:

**Bienes :**

Ítem	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	39121601	2.3.9.6.01	MAINBREAKER DE 600 AMPERES	UD	1	\$4,000.00	\$4,000.00
2	39121601	2.3.9.6.01	PANEL DE 03 FASES 400 AMPERES	UD	1	\$3,500.00	\$3,500.00
3	39121601	2.3.9.6.01	PANEL DE 03 FASES 20 AMPERES	UD	1	\$40.00	\$40.00
4	39121601	2.3.9.6.01	PANEL DE 03 FASES 70 A 74	UD	1	\$180.00	\$180.00
5	39121601	2.3.9.6.01	PANEL DE 03 FASES 8 A 12	UD	1	\$100.00	\$100.00
6	39121434	2.3.9.6.01	TUBOS DE 3 1/2 EMT	METROS	130	\$75.00	\$9,750.00
7	39121434	2.3.9.6.01	TUBOS DE 3/4 EMT	METROS	500	\$50.00	\$25,000.00
8	39121434	2.3.9.6.01	COUPLING DE 3 EMT	UD	100	\$280.00	\$28,000.00
9	39121434	2.3.9.6.01	COUPLING DE 3/4 EMT	UD	150	\$600.00	\$90,000.00
10	39121434	2.3.9.6.01	CURVAS DE 3 EMT	UD	10	\$80.00	\$800.00
11	39121434	2.3.9.6.01	CURVAS DE 3 EMT A 45 GRADOS	UD	40	\$75.00	\$3,000.00
12	39121434	2.3.9.6.01	CURVAS DE 3 EMT A 90 GRADOS	UD	50	\$75.00	\$3,750.00
13	39121434	2.3.9.6.01	CONECTORES DE 3 EMT	UD	30	\$75.00	\$2,250.00
14	39121434	2.3.9.6.01	CONECTORES DE 3/4 EMT	UD	200	\$75.00	\$15,000.00

15	39121434	2.3.9.6.01	REGISTRO DE 3 EMT	UD	15	\$691.00	\$10,365.00
16	39121434	2.3.9.6.01	REGISTRO DE 6X6 DE 3/4	UD	30	\$45.00	\$1,350.00
17	39121434	2.3.9.6.01	TAPA DE REGISTRO DE 3	UD	15	\$10.00	\$150.00
18	39121434	2.3.9.6.01	TAPA DE REGISTRO DE 3/4	UD	30	\$10.00	\$300.00
19	31161702	2.3.6.3.06	ANGULAR	UD	30	\$100.00	\$3,000.00
20	31161702	2.3.6.3.06	VARILLA ROSCADA DE 1/2	UD	30	\$100.00	\$3,000.00
21	31161702	2.3.6.3.06	TUERCA DE 1/5	UD	120	\$10.00	\$1,200.00
22	31161702	2.3.6.3.06	ARANDELA PLANA CENTRO 1/2	UD	120	\$530.00	\$63,600.00
23	31211912	2.3.6.3.04	ARANDELA DE PRESION DE 1/2	UD	120	\$500.00	\$60,000.00
24	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 2/0 NEGRO	PIES	500	\$225.00	\$112,500.00
25	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 2/0 ROJO	PIES	500	\$225.00	\$112,500.00
26	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 2/0 AZUL	PIES	500	\$225.00	\$112,500.00
27	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 2/0 BLANCO	PIES	500	\$225.00	\$112,500.00
28	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 12 NEGRO	PIES	1,500	\$15.00	\$22,500.00
29	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 12 ROJO	PIES	1,500	\$15.00	\$22,500.00
30	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 12 AZUL	PIES	1,500	\$15.00	\$22,500.00
31	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 12 BLANCO	PIES	1,500	\$15.00	\$22,500.00
32	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE 12 VERDE	PIES	1,500	\$15.00	\$22,500.00
33	26121609	2.3.9.6.01	CAJAS 2X4 EMT	UD	50	\$10.00	\$500.00
34	39121434	2.3.9.6.01	TAPA DE REGISTRO DE 3	UD	10	\$10.00	\$100.00
35	39121434	2.3.9.6.01	RECEPTACULO (T/C)	UD	30	\$10.00	\$300.00
36	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SIMPLE	UD	10	\$25.00	\$250.00
37	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DOBLE	UD	10	\$25.00	\$250.00
38	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR TRIPLE	UD	8	\$100.00	\$800.00
39	31201502	2.3.9.9.05	TAPE DE VINIL 3M SUPER 33 NEGRO	UD	20	\$50.00	\$1,000.00
40	31201502	2.3.9.9.05	TAPE ROJO	UD	3	\$50.00	\$150.00
41	31201502	2.3.9.9.05	TAPE AZUL	UD	3	\$50.00	\$150.00
42	31201502	2.3.9.9.05	TAPE VERDE	UD	3	\$50.00	\$150.00
43	31201502	2.3.9.9.05	TAPE BLANCO	UD	3	\$50.00	\$150.00



44	26121609	2.3.9.6.01	BENDER 3/4 (DOBLADOR DE TUBO)	UD	1	\$400.00	\$400.00	
45	23153303	2.3.6.3.04	BARRENA DE 1/2 PARA CONCRETO	UD	6	\$550.00	\$3,300.00	
46	46181704	2.3.9.9.04	TARUGO DE PLOMO 1/2	UD	300	\$2.00	\$600.00	
47	31161702	2.3.6.3.06	TORNILLO DE 1/2	UD	500	\$150.00	\$75,000.00	
48	31161702	2.3.6.3.06	TARUGOS AZULES	UD	100	\$125.00	\$12,500.00	
49	31161702	2.3.6.3.06	TORNILLOS PARA TARUGOS AZULES	UD	100	\$125.00	\$12,500.00	
50	26121609	2.3.9.6.01	CONECTORES PLASTICOS PARA ALAMBRE NO. 12	UD	400	\$125.00	\$50,000.00	
51	39111704	2.3.9.6.01	LAMPARA 2X4 LED EMPOTRABLE	UD	20	\$2,500.00	\$50,000.00	
52	39111704	2.3.9.6.01	LAMPARA 2X2 LED EMPOTRABLE	UD	10	\$1,000.00	\$10,000.00	
<b>Total</b>							<b>1,108,935.00</b>	

**PRESUPUESTO:** un millón ciento ocho mil novecientos treinta y cinco pesos con 00/100.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

**Mtro. Wascar Herrera Arias**  
Director Financiero



<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.